Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061800291

291

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
CNPJ 13.781.364/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-PE

Contratação de serviços de locação de veículo equipado com sistemas de
capinadeira e varrição, acoplado com vassouras recolhedoras nas laterais e tanque de água
e bocal de sucção, para atender as necessidades da Administração Pública de Ibipitanga-Ba,
de acordo as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor
Preço. Data e Hora da Disputa: 09/07/2025 às 09:00h, Edital disponível a partir de
18/06/2025: www.licitanet.com.br - www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede
da Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202, ou por e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-Ba, 12 de junho de 2025
WILKSON GOMES DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2025

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N. 001/2025- PROCESSO Nº 060/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. º 14.133/21. Modalidade: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N. 001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU-BAHIA. Contratado: EMPRESA FTS
CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 19.261.948/0001-
29, com endereço comercial Praça Municipal, nº 62, CEP: 48.780-000, Centro, Biritinga-
Bahia. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais no município de Ichu/BA, a ser pago através de recurso do
Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, Convênio 917497/2021. DATA: 17 de junho
de 2025. Vigência: 16/06/2026. Valor: R$ 613.415,02 (seiscentos e treze mil quatrocentos
e quinze reais e dois centavos). Unidade Orçamentária - 2.03.01 - Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos - Programa de Atividade - 15.451.008.1.002 - Investimento em Obras
Estruturantes- Elemento de Despesas -33.90.39.00 - 1.700 - Outros Serv terceiros - P.
Jurídica- Elemento de Despesas -44.90.51.00 - 1.700 - Outros Serv terceiros - P. Jurídica

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2025
O Prefeito Municipal de Ichu, Bahia, o Senhor José Gonzaga Carneiro, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
14.133, de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 2006 com as suas alterações, Decreto
Municipal nº 191/2024, bem como as demais legislações correlatas e demais exigências
previstas no Edital e seus Anexos:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais no município de Ichu/BA, a ser pago através de recurso do
Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, Convênio 917497/2021, conforme descrito
neste Edital e em todos os seus Anexos.

ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação em favor da:
EMPRESA FTS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ: 19.261.948/0001-29, no valor de R$ 613.415,02 (seiscentos e treze mil
quatrocentos e quinze reais e dois centavos). Processo nº 060/2025 Licitação nº 001/2025.
Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA. Data da Adjudicação e Homologação:
17.06.2025. Ichu/BA, 17 de junho 2025

JOSE GONZAGA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Abertura: 31/07/2025 às 09h00min, que tem por objeto a CONTINUAÇÃO de
remanescente de obra de Creche Pré-Escola Tipo 01 do FNDE, localizada na Sede do
município de Ipecaetá - Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus anexos. Edital e seus anexos no endereço eletrônico:
www.bll.org.br ou por Email: licitacao@gmail.com , no horário das 8:00h às 12:00h , no
portal da transparência do Município através do endereço:
pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br , telefax (75) 36852113.

Ipecaetá/BA, 17 de junho de 2025
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 33/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando o registro de preços
para o FORNECIMENTO DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO (KITS NATALIDADE) PARA
GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDIDAS PELO CENTRO DE
REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS). Data: 07/07/2025 às 09h. e, em ato contínuo,
etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local
Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas pelo
e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 17 de junho de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico sob o nº 014/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de
expediente, para suprir as demandas do Município de Ipupiara - BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. O início
de acolhimento das propostas será a partir das 08h30min do dia 18/06/2025. O limite de acolhimento
das propostas será até às 08h30min do dia 07/07/2025. A abertura das propostas será às 08h45min do
dia 07/07/2025. A sessão pública terá início às 09h00min do dia 07/07/2025. Para todas as referências
de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão
disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario- oficial/, no site https://bnc.org.br,
ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de Ipupiara, além de também poder
ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro.

Ipupiara/BA, 17 de junho de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2025

O Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio torna público aos interessados
que se realizará Chamada Pública n° 003/2025, Processo Administrativo 106/2025, para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE
relativas ao PNAE, conforme especificações presentes no Termo de Referência, por meio
de Chamamento Público, visando atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Ipupiara, Bahia, no ano letivo de 2025. Atendendo os Programas do Governo
Federal - FNDE, (PNAE/PNAC/PNAP e INTEGRAL). Data para entrega dos envelopes de
documentação para habilitação e Projeto de Venda: das 08:00hs do dia 20/06/2025 até o
dia 09/07/2025. O Edital se encontra à disposição dos interessados no sítio eletrônico
https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/ Setor de Licitações, localizado na Praça Santos
Dumont, nº 101, Centro, Ipupiara, - BA, CEP 47.590-000 das 8:00 h às 12:00h, e das 14:00h
às 17:00h, pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com, pelo portal da transparência
https://ipupiara.ba.gov.br/transparencia/.

Ipupiara-Bahia, 17 de junho de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 001/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SALDO
REMANESCENTE DA PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE DE RUA DO BAIRRO IRMÃ DULCE: RUA
DA FELICIDADE, VINCULADA AO CONVÊNIO COM A CAIXA ECONÔMICA DE NÚMERO
009053/2020, NO MUNICÍPIO DE ITABELA-BAHIA. Nº. Do Contrato: 001/2025 Contratado:
Pavicon - Engenharia, Pavimentação e Construção Ltda. PAGAMENTO: R$ R$ 219.870,17
(...). Vigência: 12 de junho de 2025 a 12 de junho de 2026. Poder: 2 - Poder Executivo
Órgão: 02.09.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES PÚBLICOS UO:
02.09.13- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES PÚBLICOS
Dotação:15.451.0011.1048- PAVIMENTAÇÃO, EXPANSÃO, CONSERVAÇÃO DE VIAS U R BA N A S
ELEMENTO DE DESPESA - 44905100- OBRAS E INSTALAÇÕES - Itabela - Ba em 12 de junho
de 2025 - Ricardo de Jesus Flauzino - PREFEITO MUNICIPAL DE ITABELA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2025

Processo Administrativo nº 001/2025
A agente de Contratação Municipal de Itabela, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, adjudicar o resultado da licitação CONCORRENCIA PUBLICA 001/2025 aberta dia
29/04/2025 e julgada em 06/06/2025, após ter ocorrido e cumpridos todos os prazos recursais,
declarada vencedora empresa: Pavicon - Engenharia, Pavimentação e Construção Ltda. Tendo
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SALDO
REMANESCENTE DA PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE DE RUA DO BAIRRO IRMÃ DULCE: RUA DA
FELICIDADE, VINCULADA AO CONVÊNIO COM A CAIXA ECONÔMICA DE NÚMERO 009053/2020,
NO MUNICÍPIO DE ITABELA-BAHIA. CUMPRA-SE. Itabela - Ba em 12 de junho de 2025.

RICARDO DE JESUS FLAUZINO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

Processo Administrativo nº 001/2025
O Prefeito Municipal de Itabela, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

resolve acatar o julgamento da Agente de Contratação do Município de Itabela, no
interesse da Administração, e homologa o resultado da licitação CONCORRENCIA PUBLICA
001/2025 aberta dia 29/04/2025 e julgada em 06/06/2025, após ter ocorrido e cumpridos
todos os prazos recursais, declarada vencedora empresa: Pavicon - Engenharia,
Pavimentação e Construção Ltda. Tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA PAVIMENTAÇÃO EM
BLOQUETE DE RUA DO BAIRRO IRMÃ DULCE: RUA DA FELICIDADE, VINCULADA AO
CONVÊNIO COM A CAIXA ECONÔMICA DE NÚMERO 009053/2020, NO MUNICÍPIO DE
ITABELA-BAHIA. CUMPRA-SE. Itabela - Ba em 12 de junho de 2025.

RICARDO DE JESUS FLAUZINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

Fica prorrogado para o dia 04 de julho/2025 a Concorrência Eletrônica Nº
007/2025, cujo Contratação de empresa qualificada para execução da obra de construção do
Centro Municipal de Educação Infantil, no Município de Itaberaba/Bahia, padrão
FNDE/CRECHE TIPO 2, de acordo com o Termo de Compromisso nº
960920/2024/FNDE/CAIXA, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes
no Projeto Básico e demais Anexos deste Edital . Itaberaba, 16 de junho de 2025.

JACIELMA VIEIRA SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de fórmula infantil especial, destinada aos pacientes em terapia nutricional
(programa de alergia alimentar) cadastrados na Secretaria da Saúde de Itaberaba/BA,por um
período de 12 (doze) meses: Abertura dia 07 de Julho de 2025. HORARIO: 09:00hs. LOCAL:
Pregão Eletrônico, https://bllcompras.com/Home, Itaberaba de 16 de Junho de 2025.

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no
dia 07/07/2025, às 08h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2025, que tem como objeto:
Registro de Preço para contratação de em empresa para fornecimento de materiais de
artesanato, corte e costura, para as oficinas do Centro de Referência de Assistência
Social e para manutenção das ações da Secretaria Municipal de Educação durante o
ano letivo de 2025. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e
na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-18T02:02:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial